PITTACUS Mytilene templis icalam fecit, ad nullum alium usum, quam ut esset dedicatum donum; adumbrans fortunæ repentinos ascensus atque descensus, ascendendibus quodam modo his, quibus fortuna aspirat, descendendibus vero, qui miseris prenuant. *Ælian. lib. 2. de Var. hist.*

SOLON aiebat, si unum in locum cuncti mala sua contulissent, futurum, ut propria deportare domum, quam ex omni miicriarum acervo portionem suam ferre mallet: quo colligebat, non oportere nos, quæ fortitudo patiamur, præcipue & intolerabilis amaritudinis judicare. *Val. Max. lib. 7. cap. 2.*

CROESTUS Lydorum rex, cum Solonem Sardibus commorantem ad se vocasset, & thesauros omnes ostendisset, interrogavit illum, Annon metidè, in tanta bonorum omnium abun-

Abundantia, felix & beatus diceretur? Solon, Tellum item Cleobin & Bitonem Cydippes filios, multo beatiores fuisse respondit: quorum primus, cum suos vicisset hostes, in illa clara victoria e vita migravit: duo vero postea, dum matrem graviter decumbentem ad Junonium duxisset sanam, precibus matris, bona filii precantis, etiam continuo morte obierunt. Causam hujus iudicii interroganti regi respondit: Neminem ante mortem beatum dici debere. Nec multo post Cyrus Cræsum victum pyræ imposuit, ut combureretur. Ibi tunc O Solon Solon, alta voce Cræsus inlavit. Cyrus admiratus ignotum nomen, quivise deorum aut hominum esset, quem infelix rex in extremo discrimine invocaret: posteaquam causam didicit, Cræsi inconstanti felicitate motus, eum liberari iussit, & in posterum honorificè apud se haberi voluit. Herod. lib. 1.

CRÆSUS consultus à Cyro de bello suscipiendo contra Tomyrin reginam Massagetarum: Si tibi, ait, esse videtur immortalis, nihil est opus, ut meam tibi sententiam dicam. Si vero te quoque agnovit hominem, illud imprimis dicitur, tale humanarum rerum circum esse, qui rotatus, eodem semper fortunatus esse non sinat. Cyrus imperandi libidine accensus, Cræso non paruit. Itaque in eo bello perit. Brutonius l. 2. cap. 37. ex Herod. lib. 1.

POLYCRATES, Samiorum tyrannus, cum summa frueretur felicitate, admonitus ab Amasis Ægyptiorum rege, ut aliquo saltem, quamvis levi incommodo, tantam interrumperet fortunæ tranquillitatem: anulum in mare projecit, quem habebat charissimum, ejusque factura vehementer se dolere simulabat: cum piscator quidam captum piscem Polycrati dono obtulit. Quo exenterato, annulus in visceribus reperit esse, quem Polycrates abjecerat. Ibi tunc Amasis Polycrati amicitiam renunciasse dicitur, cum videret aperte, fortunam ad graviores casus eum reservare. Nec desuit eventus. Ab Orate enim Darii regii præfecto, in summo Mycalensis montis vertice, cruci affixus est. Herodotus.

PHILIPPUS Macedoniæ rex, cum uno eodemque tempore ita nuncia accepisset, equestri cursu quadrigas suas Olympia vicisse, Olympiam uxorem Alexandrum filium perierisse, Parmenionem denique ducem suum Dardanov vicisse: sublatis in cælum oculis: At tu, inquit, Fortuna pro tuo bonis levi aliquo nos affice malo.

ALEXANDER Magnus in dolio cubantem Diogenem Cyrenem tantum admiratus est, ut nisi Alexander esset, Diogenem se esse optaret. Hinc Juvenalis Sat. 14.

Sensit Alexander, testa cum vidit in illa
Magnum habitantem, quanto felicior hic, qui
Nil cuperet, quam qui totum sibi posceret orbem.

THERAMENES, cum è quadam domo egrederetur, & illi ubito conspiceret, exclamavit: O Jupiter, qui jam me infortunio reservas? Nec multo post à triginta tyrannis Atheniensium fuit interfectus. Alian. lib. 9. Var. hist.

Olympicis ludis, cum victores Diagoras vidisset coronari filios, atque ex filia filioque nepotes, eaque te multum letaretur, Lacon quidam dixit: O Diagora, nunc pulcrum morientem tempus est. Plut.

TIMOTHEUS, filius Cononis, dux Atheniensium, gloria & victoriis clarus, in Platonem incidit extra mœnia cum quibusdam discipulis ambulantem: eumque videns gravem & corpulentum, cæterum vultu benignum, neque de tributario locutione, sed de pecuniarum contributione, differenter verò audiens non, aut nauticus rebus, neque de supplementis, aut quemadmodum auxilium esset ferendum, neque de tributo locutione, sive insulans, neque de similibus nugis aut ineptiis, sed de philosophia, & rerum pulcherrimarum cognitione, exclamavit, O vitam, & vere felicitatem. Alian. de Var. hist. lib. 2.

LEOTYCHIDAS primus quærenti, Qui retineatur præfens felicitas? si non, inquit, undequaque fortunæ credas. Plut. in Apoph.

SCRATES requirente ex eo, ni fallor, Gorgia, Quam estimationem haberet de rege magno, & haberetne eum pro beato? Haud scio, inquit, quam sit vir bonus, quam doctus. Plut. de Inst. liberis.

ANTHISTHENES ait, qui esse velit salvus, ei opus esse, vel sinceris amicis, vel inimicis audentibus. Hi enim lacertando, illi deterrent offensantes castigando. Plut. de Vit. ex im.

DIAGENES ei, qui salutem desideret, quærendum esse vel seculum amicum, vel flagrantem inimicum dicebat, qui incre-

patatione, vel curatione animi vitia exuat. Plut. de virt. pro. E. veit.

P. SCIPIO, quum Censor de morte notum carmen, scriba ex publicis tabulis præterire, pronunciarer, ventumque esset illuc, Jupiter auge Republicam: numquam sic precari animum induxit, momento multum scriba auge hortante; sed sic, Jupiter conserva Republicam, satis esse ausam dicens, modo conservaretur, ac proximus in publicis tabulis ad hunc modum carmen emendari iussit. Qua vororum verecundia deinceps Censores in condendis lustris nisi sunt. Val. Max. lib. 4. c. 1.

CATO major mirari ajebat se, quemadmodum salva possit esse civitas, in qua pluris plicis venæat, quam bos. Plut. in Apoph.

C. JUL. Cæsar Dictator, cum hoste quinquages collatis signis (quoties Romanorum ducum nemo) conflixit. Verum jam exacta ætate modum adhibere voluit, veritus (ut crederet) ne fortunam, quam toties secundam habuisset, adversam semel experiretur. Sabellius lib. 1. cap. 6. Ethicorum exemplum de Senectute.

DEMONAX, Hædriani tempore summus philosophus, vir fortunatus sæpè admonere solebat, ne oblivisceretur, quam citò desituri essent.

AMBROSIVS Episcopus Mediolanensis, cum apud divitem quandam hospitandi gratia detinisset, & ille se nihil unquam in vita adversi passum pateret; cælestis cum suis recessit, dixitque, idè se inde fugere, ne una cum homine perpetuis prosperitatibus suo simul periret. Haud ita procul excesserant, & respicientes, vident ades illas, cum omnibus, qui ibi erant, tertæ hiatu jam absorptas. Marul. lib. 5. c. 3.

Fuit Saladinus princeps Ægyptus, dum vixit, longè clarissimus. Namque imperii sui fines in primis auxit, & felicissimè diu rerum potius. Christianorum quoque opes ita in Oriente oppressit, ut Hierosolymis captis, Christianum nomen in hunc usque diem ex Syria egerit. Ille motiens in summa rerum felicitate, testamento suo præcipue cavet, ut terula tunica linea, quam gestare solebat, prælonge halle affigeretur, proclamareturque is, qui lanceam gereret, hanc unam esse reliquam tunicam, que illi ex tantis opibus, tantoque imperio superfuisset. Egnat. lib. 7. c. 2. & Fulg. lib. 7. cap. 2.

SESTOSTRIS rex Ægyptiorum victoriis illustris, curam aureum pretiosissimis gemmis ornatum sibi confrixit: cuiusmodi, à quatuor regibus devictis plauria subventibus se mali passus est. Cum festo quodam die, regum unus oculis conversis continuè retrospecterit, rotæ volubilitatem intuens, Sestostri quæ causam respiceret, rotæ volubilitatem intuens, Sestostri quæ causam respiceret, rotæ volubilitatem intuens, Sestostri quæ causam respiceret, rotæ volubilitatem intuens.

Cum supore admodum percontaretur, respondisse ferunt: atque alias aliter rotam, cum eam instillabili modo ferret, tursus demissa sublimantem conspicio. Sestostri ubi dictum id intellexit, statuit, ne illi posthac curram traherent. Paul. Diac. de reb. Rom. lib. 17.

Cum Hugolinus Girardescus, civis Pisanus, Guelpharum partium princeps, contraria factione partium pulsa, partim percussa, eò potentia domi pervenisset, ut pro nutu omnia administraret, patriæque dominus & esset, & haberetur, in festo natalis sui celeberrimo convivio, ad quod suos omnes vocaverat, dum fortunam suam ipse fando esset, quandam ex intimis amicis Marcum, quid tandem sibi deesse arbitraretur, interrogavit. Ille, Sola, inquit, ita Nominis procul dique abesse à tam secundis rebus non potest. Nec multo post Guelphorum viribus confenscentibus, Gibelini armis arreptis adeo ejus expugnarunt, unum è filii nepotibus viri accere conatum occiderunt, ipsum cum duobus filiis, & tribus nepotibus comprehensum, & in turrim concludunt, fame necarunt. Amilius lib. 8. Platina in Nicæo III.

Pilissimo.

NILOXENUS ille sapiens rogatus, quid esset utilissimum; respondit, Rex. Id esse proprium veri principis iudicans, ut quantum in ipso sit, nemini noceat, profut omnibus, sique magis optimus, quam maximus. Hanc quam non alia ratione potest esse maximus, nisi ut sit quam optimus, hoc est, beneficentissimum in omnes. Erasim. in Adag.

Difficillimo.

THALES philosophus, ut auctor est Laertius, interrogatus: Quisnam esset difficillimum, respondit, Traxæ scælaris, id est, Nolse seipsum. Quid facillimum, respondit: Adhæretere tibi, id est, Alteri consilium dare. Erasim. in Adag. De

DE HIS QUÆ AD ANIMI BONA MALAVE
perint. Ut de

Ingenio & Moribus bonis malisve.

CYRUS apud Herod. lib. 6. dicit, natura sic comparatum esse, ut è mollibus regionibus moles viri existant, neve ex eadem terra admiranda fruges & egregii bello viri gignantur.

PLUTARCHUS Leonidas, quærenti cuidam, qua de causa non à primis regibus nomen mutarentur? Quod illi duces, inquit, esse, quam regere malebant; posteriores minime. Plut. in Apoph.

ROGATUS Spartiatus, Tutane via Spartam foret? Qualis, inquit, accesseris. Nam ingredientiæ leones ejulant, lepores in cubilibus venantur. Plut. in Lacedæmon.

SYMONIDES quærenti, quid solis nomen imponeret Thestalis? Nempè tardiores sunt, quam ut à me capiantur. Plut. de Audiendi Poetis.

Isocrates rhetor de Atheniensium civitate dicere solebat, eam sortis simillimam esse. Etenim qui illarum venustate caperentur, velle quidem omnes rem cum ipsis habere: neminem tamen esse tam sui ipsos contemptorem, qui matrimonio; cum illis jungere dignetur. Atque Atheniensium civitatem ad peregrinandum in ea pacandissimam esse, omnibusque totius Græciæ civitatibus præstantiorem, ad inhabitandum vero non item secutam ac tutam. Innebat his verbis, domesticis in ea cyphophantas, atque eorum, qui populates videri vellent, insidias. Estian. de Var. hist. lib. 12.

ANABAS rex Philippus mulierem Thestalam, quæ suspecta erat, quod eum incantaret. Hanc studuit Olympias in potestatem suam redigere. Quæ ut in conspectum ejus venit, testem formæ vitæ, ac ferocinatæ cum ea est, non ingenerose neque insipide: Valens calumniam, inquit Olympias, venena tu in teipsum habes. Plut. in præceptis conubialibus.

AGESILAUS, seu Callicratides, Asiæ incolæ memoravit liberos improbos, servos esse bonos. Plut. in Apoph.

Celebrantibus nonnulli Antipatri frugalitatem, cuius esset datus victus & austerus: Fortis, inquit Alexander, est candidus Anipatriamides, inanis totus purpureus. Idem.

DEMOSTENES his, qui improbitatem depositivè existimabant Demandans: Nunc enim, inquit, cernitis sicut leonem fatiurum. Plut. de cupiditate divitiarum.

EROTOCLES Lacedæmonis dicebat, duo Lyandros Spartam terre non posse; & Archeltraus Atheniensis dicebat, duos Alcibiades in civitate Atheniensium tolerari non posse. Estian. de Var. hist. lib. 11.

GERTIAS, cum Acrotatus ejus ex filia nepos aliquando ex quadam puerorum pugna multis acceptis plagis pro exanimi domum relatus esset, plotandus familiaribus & necessariis, Non tacebitis? inquit: demonstravit certè, cuius stirpis esset, neque deplorari debent boni, sed curari. Plut. in Lacedæmonum Apoph.

LACENA, filium nunciato in acie fortiter pugnantem cecidisse: Erat vetò, inquit, meus. De alio audiens, ignaviter evasisse salvum: Servo, inquit, meus non erat. Idem.

LACENA supplicationem publicam celebravit, ubi filium in acie vicisse, sed vulneribus conciliam intellexit expirare, non detracta corona, sed exultans, proximis feminis ait: Multo præclarior est, amice, in acie vincenent occumbere, quam vivere Olympiis victorem. Idem.

Plinius lib. 7. refert, Catonem Censorium velut ex oraculo prodidisse, Senilem juvenatam præmature mortis esse signum.

DIONYSIVS Syracusanus senior. Vide infra, §. Repraesentatione, Castigatione. Plut. & Calpurnius lib. 22. cap. 17.

Cor. Rufinus, vir bellicosus, verum rapax, consulatum opera C. Fabricii contra multos alios, viros quidem probos, sed belli imperitos, obtinuit, quia se rapinus imminui, quam venundari male, Fabricius aiebat. Plut.

Quem Eumenes rex Roman venisset, & à Senatu honorificè exceptus, clarissimorum civium frequentia stiparetur: M. Cato Censorius non distulabat, tantum Romanorum erga illum studium sibi inspectum esse, ipse vitans regis consuetudinem. Hoc quibusdam admirantibus, ac dicentibus, Eumenes virum esse probum, ac amico in populum Romanum animo: Sint ista vera, inquit, attamen ista bellua, natura ferox est. Sentiens, omnes reges, utrumque pro tempore simulant, natura Democraticæ insensos esse. Erasim. l. 5. Apoph.

Quæstionem Xenocrates explicasset, si nemque diceret, aderat Eudamidas. Ut dixit ex comitibus ejus quidam: Postquam nos adsumus, abruptim fermonem: Rectè, inquit, si quidem dixit jam ea, quæ voluit. Illo subjiciente: Operæpretium erat audire: Num etiam, inquit, ad cenatum si veniremus, postularemus, ut iterum cenaret? Plut. in Apoph.

ZENO Criticus eleganter, ac politè loquentium sermones, ajebat esse similes pecuniæ Alexandrinæ, oculis blandienti, ac undique scripturam habenti, more numismatis; nihil tamen esse meliorem. Rufinus, qui magis studeret utilia dice-

CATO plus sibi prædicavit placere erubescens, quam expallescens; rectè assuescens, ac docens, probum potius, quam quam reprehensionem vereri, ac suspensionem magis, quam periculum. Plut. de Inmodica verecundia.

CICERO dicebat, in aliis C. Jul. Cæsaris ceptis & actionibus considerare se in omnibus ingenium tyrannicum; sed cum comam ejus, inquit, ita videam compositam accuratè, ipsumque uno digito caput scabentem, contra non videtur istè militatum mali animo concepturus, ut Romanam Remp. evectat. Plut. in Cæsare.

C. JUL. Cæsar Antoninum & Dolabellam suspicientibus nonnullis, atque ut eaveret sibi ab eis, monentibus; hos negavit timere se pingues, & nitidos, verum macilentos illos, & pallidos, Brutum & Cassium designans. Plut. in Apoph.

MAURICIUS Imp. ex insomnio edoctus, Phocam percussorem fore, quærit ex Philippico, quoniam is esset ingenio? Respondit ille: Hominem esse imidum, & ferocem. Tum Imp. Si, inquit, timidus, etiam homicida est. Cedrem.

Io. Coleus Anglus, Decanus ad D. Paulum Londini, vir doctissimus, dicere solebat, se nusquam reperire minus corruptos mores, quam inter conjugatos, quod hos affectus naufragii cura liberorum, ac res familiaris, veluti cancellis quidam baldam ita distringeret, ut non possint in omne genus flagitii prolabi. Proinde etiam curæ collegit, quod Londini maximis sumptibus puero Jelu sacrum extruxit, civis aliquot conjugatos præfecit. Erasim. in vita.

GIRO Oronius regulus, ut erat vir acuto, & hac in re divini prædij iudicio, dixisse ferunt, sibi Consulatum Magnam, ex regno Neapol. in Hispaniam splendide cum comitatu venientem, ingenti oneraria navis per simlem videti, quæ præ alto mari indigeat, ut æquora sulcer; aliter necesse sit, ut humilibus in vadis hæreat: quasi diceret, tanta molli ferenda Hispaniam Ferdinando regnante minime suffecturam. Hinc non multo post peregrinante Girone à quodam, cum Consulatu ad regiam venisset, quam alæ oneraria illa in Loxe vadis subderet? idque Consulato referretur: Oronio dic, inquit, navem firmis lateribus æstum maris expectare, ut attollatur, & vela det ventis, qui non semper adversissimè perflare consueverunt. Nec perturbato responso eventus desuit, non toto enim verrente anno, quum Ravennatis cladis nunciis regem Hispania Ferdinandum magnopere perculisset, unus ante alios omnes Consulatus, qui res perditas restitueret, vocatus est. Sed ea expeditione ad nihil relapsa, ferat suspensio ore dixisse ad atlantes: Ergo Gironus Oronius præclarus vates evadet, quando meam navem secundo æstu mirifice sublevatam, obortus opportunè ventus, qui jam vela inflabat, repente concidens, sulcanti mare delinuit. Joquius in Consilio.

PLATO eo differre doctum ab indocto dicebat, quo benevolentem ab ægro. Mentis enim sanitatem, ac lumen à doctrina persepè, ab ignorantia autem ægritudinem, manifestis rationibus proficere.

THYMISTOCLES rogatus, Achillese an Homerus esse mallet? Et tu, inquit, ipse victor mallet Olympiis, an proclamans victores esse præco? Plut. in Regum apoph.

STILPON, philosophus Megarensis, cum Megaram Demetrius bello captam solo transisset, atque Stilponem esset percontatus, equid amisset? Ille, nequaquam, inquit, neque enim præda fecit bellam virtutem. Plut. de Inst. lib. 1.

Bias everia patria Priene ab hostibus, aliis aliis essentibus nudus absque impedimentis egressus est: Bona mea mecum porto, respondens; pectore mirum, non humeris; animo, non oculis vienda. Val. lib. 7. cap. 2.

Quidam, cum Diogenem Cynicum in dolio recumbentem vidisset, & pida usque ore dixit, Mox alius quidam subiecit, Oheo tu ipse caræ tuæ opem in mior. Eustath. in Iliad.

Quæstionem Xenocrates explicasset, si nemque diceret, aderat Eudamidas. Ut dixit ex comitibus ejus quidam: Postquam nos adsumus, abruptim fermonem: Rectè, inquit, si quidem dixit jam ea, quæ voluit. Illo subjiciente: Operæpretium erat audire: Num etiam, inquit, ad cenatum si veniremus, postularemus, ut iterum cenaret? Plut. in Apoph.

ZENO Criticus eleganter, ac politè loquentium sermones, ajebat esse similes pecuniæ Alexandrinæ, oculis blandienti, ac undique scripturam habenti, more numismatis; nihil tamen esse meliorem. Rufinus, qui magis studeret utilia dice-

re,

A re, quam nitida, similes esse dicebat tetrachimis, temere ac ruditer percussis, quae saepe picturatis illis numis praeponderarent. In numo non spectatur elegantia scripturae, sed pondus, ac materia: ita non refert, quam sit elegans oratio, sed quam gravis & utilis.

Idem dicere solebat, fatuus esse labi pedibus, quam lingua edoque convivia quantum poterat vitabat, quod ibi solum vino, & aliorum fabulis provocatus, facilius labi posset. Erasmi lib. 7. Apoph.

THEOPHRASTUS Eressius dicere solitus est, potius esse fidendum effreni equo, quam verbo in composito. Nemo non metuit insidere equo infreni: at plus est periculi a lingua petulantiae & effreni. Laertius.

Puerorum institutione.

AESELAUS requirente quopiam, quae addiscendo sint pueris? Haec, inquit, quibus etiam, quando evaserint viri, utantur. Plut. in Apoph.

Artibus mechanicis.

GORGONI cum praecepisset aliquando pater Cleomenes, rex Spartanorum, ut quippiam pro mercede daret frumentum, adiceretque, Docuit me vinum bonum facere: Ergo pater, inquit, & plus vini exhaurietur, & qui bibent, delicatiores deteriorisque evadent. Plut. in Lacedaem. Apoph.

ALEXANDRIDAS roganti, quid agros permitterent lotis, non ipsi eos colerent? Quia, inquit, majorem nostris, quam agri curam habemus. Idem.

Virtute in genere.

Apud Gellium lib. 18. cap. 1. Peripateticus cum Stoico de vita beata disputaret. Stoicus solum virtutem urget, Peripateticus etiam externa bona requirit perquam festiva: Rogo te, inquit, cum bona venia respondeas, an existimes esse vini amphoram, cum abest ab ea congius? At Stoicus, minime, inquit, vini amphora dici potest, ex qua abest congius: tum Peripateticus, unus igitur congius amphoram facere dici debet, quoniam cum deest ille unus, non fit vini amphora, & cum accessit, fit amphora. Quod si id dicere absurdum est, uno congiolo fieri amphoram, itidem absurdum est, una sola virtute vitam fieri beatam dicere: quoniam cum virtus abest, beata esse vita nunquam potest. Tum Phavorinus Philosophus respiciens Peripateticum, Est quidem, inquit, argutiola haec, qua de congiogino vini usus es, exposita in libris, sed, ut scis, captio magis lepida, quam potius aut simile argumentum videri debet. Congius enim cum deest, efficit quidem, ne sit justae mensurae amphora, sed cum accedit, & additur, non ille unus facit amphoram, sed supplet. Virtus autem, ut isti dicunt, non accessio, neque supplementum, sed sola ipsa vitae beatae instar est, & propterea vitam beatam ipsa sola, una cum abest, facit.

M. CATO Censorius vocem sapienter emittebat plenam fiducia sui, oportere alius veniam dari, si peccassent, sibi non item. Nam in illis, quae deliquissent, vel inscitiae, vel impotentiae affectum debere videri imputanda, in quorum potestate adhuc essent; se vero, si peccassent, malitiae esse, non ignorantiae, aut animi concitati.

Aclepiodorum, memoriae proditum est, Athenis inita in Syria peregrinatione, eo consilio plerisque adisse civitates, ut mores hominum perspiceret. Ceterum in tota periodo illa tres modis commiserit, qui modestae ac plane ex formula viverent, Iliapum apud Antiochia philosophi, Laodiceae vero Marten, omnium aetatis iustissimum: item philolophum Domitium, cognomento Aristidem. Caesius l. 14. c. 3. A. l. ex Suida.

ALBERTUS I. Imperator tria potissimum genera hominum deamabat, ac venerabatur, feminas pudicitia illustres & claras, Clerum devotum & religiosum, Milites strenuos & fortes. Joan. Cuspin. in ejus vita.

ANTONIS Panormita de lectione fessus, in vestibulo Pliniani sui sedebat, quae villa est haud procul Neapoli. Cumque inter eos, qui aderant, esset de virtute quaestio, dixissetque Antonius, splendidissimum ejus lumen esse, praeteriens villicus: Nescio, quam, inquit, virtus ista, quam dicis, splendat. Sed certe scio, me diutius illius contemplantis desiderio caput, intueri eam nunquam: Ad quem Antonius: Haec quidem de aello, quem per imprudentiam amissum nondum reperisti, dicere poterat. Tu vero dicas, quid putes esse in orbe splendidissimum? Solem, inquit ille. Atqui solem caeci non vident: Non

vident, respondit. Multo ergo splendidior est virtus, quam etiam caeci quam aperitissime vident. Pontanus de Principe.

Virtute Imperatoria.

LUCIUM Paulum Aemilium imperatorem perhibent, cum devicto Perse magnifice apparatus praebere epulum, & cetero ordine mirifice digestum, dixisse, ejusdem esse, aciem quam horrendissimam instruere, & convivium quam jucundissimum. Utrumque enim in ordine servandum consistere. Et propterea optimos quoque & regno dignissimos, instructores ab Homero populum appellari. Plut. l. 1. quest. convivialium.

Prudentia.

Affirmabat Cato, infanos de prudentibus longe melius mereri, quam contra. Quippe sapientes, stultorum erratis inspicis, vitam in melius mutare. At amenes, cum discendi capaces non sint, ex sapientum benefactis fructum percipere nullum posse.

Stultitia.

ALFONSIUS Aragonius, Neapolitanus rex, Senecam in aula habebat, qui censoria virgula singulorum dicta factaque notabat, & tabellis descripta principi flato tempore offerbat, iudicio suo adscripto, quodam fide ex omnibus stultissimum videretur. Accidit, ut rex Maurum servum fidelissimum cum magna vi auti in Africam ablegaret, eorumque comparandum causa. Id factum secura literis mandatum, nil minus expectanti regi in haec verba recentissime dicitur: Alfonso rex Christianus Mahumetanum Penum, aliquot aureorum millibus onustum, ad Mahumetanum dimisit. Exiit aca probab, Ego vero, si bona fide revertatur, Matrum stultissimum, Alfonso sapientissimum: si non revertatur, quod probabilius est, Alfonso stultissimum, Maurum sapientissimum, pro ea, qua polleo, censoria auctoritate, pronuntiare non verbor.

Agidius Carrozatus de astitis & falsis mem.

Fortitudine.

THEMISTOCLES rogatus, Achillesse, an Homerus esse mallet? Eru. inquit, ipse victor malles Olympis, an proclamans victores esse praeco? Plut. in Apoph.

LEONIDAS rogatus, cui optimus quisque nobilium motem ignobili vite praefereat? Quoniam, inquit, illud naturae proprium, hoc sui ipsius putant esse. Idem.

SEXUNDAMUS Aetolo, qui dixerat iis, qui student esse viri fortes, potius bellum pace esse. Bona verba, inquit, verum potior his mors est vita. Idem.

AESELAUS interrogatus, Utra virtus praestaret, fortitudo an iustitia? Fortitudinis demonstravit, ubi abest iustitia, nullum esse usum. Quod si omnes iusti essent, fore ut non requireretur fortitudo. Idem.

Temeritate.

AUGUSTUS eos qui levem ob causam periculis se exponerent, similes aiebat esse aureo hamo picantibus, qui plus damni amisso semel hamo acciperent, quam multorum picium captura posset reparari. Polyen. lib. 8.

Erat in aula Matthiae regis Ungariae Polonus miles, qui saepe Ungaros ad lucam, ad pugnam evocarat, multoque saepe vicerat; sed jaecantia nimia odiosus. Stabat in feratis claustris immanis leo: Quis est, inquit Polonus, qui famelico leoni aulic carnem auferre, quam ore comprehenderit: quam nemo auderet, cernis, inquit, quod dico. Illi fame per diem exercebant leonem, postea die ovem obijciunt quadruparitam. Leo immurmurat, apprehendit carnem incubans. Polonus intergreditur, & leonem jam vorantem, divaricatis curibus confringit, pugno ferit in rictum, dicens, Ostiam dimitte canis. Vocem intrepidam leo exhorruit, excurrenteque visu solofoque quiescit. Audax facinus quum ad regem perferretur, non probavit, evocatumque Polonum, pro more donatum, domo sua iustit excedere, eum qui venalem ita vitam circumferret, non necessarium, sed ob solam jaecantiam obijciens periculo, nihil non aulium propositio premio ratus. Physic tradunt, leonem ad nullum nisi impavidum hominis vocem contremiscere. Cranzins lib. 9. Saxonia cap. 24.

Vite cupiditate.

DIODEGENES Cynicus Corinthi Dionysium Syraculanum intui-

erat, a Timoleonte Corinthio principatu dejectum, magisque praudentium voluptatum, quam pristinae fortunae memorem: Vitis, inquit, o Dionysi, tanquam multum vitae indigis. Sab. lib. 9. cap. 11.

TIBERIUS Caesar dixit, Manum medico porrigere eum qui annum excessit sexagesimum, turpe esse. Plutarchus an seni trad. resp.

ARISTOTELIS est utilissimum praecipuum, ut voluptates abeuntes consideremus, quam turpes & abjectae, quod minus cupide repetantur. Val. lib. 7. cap. 24.

BOHUSLAUS Hassiteyanus genere & doctrina praecellens cum Pragensis audiret lupanar publicum incidisse: Hoc non est, inquit, tollere vita Venetis, sed totam urbem malo Venetis ardore implere, ex uno igne centislibus per singulas domos dispersis. Dubravins lib. 31.

ARISTOTELIS est utilissimum praecipuum, ut voluptates abeuntes consideremus, quam turpes & abjectae, quod minus cupide repetantur. Val. lib. 7. cap. 24.

BOHUSLAUS Hassiteyanus genere & doctrina praecellens cum Pragensis audiret lupanar publicum incidisse: Hoc non est, inquit, tollere vita Venetis, sed totam urbem malo Venetis ardore implere, ex uno igne centislibus per singulas domos dispersis. Dubravins lib. 31.

ARISTOTELIS est utilissimum praecipuum, ut voluptates abeuntes consideremus, quam turpes & abjectae, quod minus cupide repetantur. Val. lib. 7. cap. 24.

BOHUSLAUS Hassiteyanus genere & doctrina praecellens cum Pragensis audiret lupanar publicum incidisse: Hoc non est, inquit, tollere vita Venetis, sed totam urbem malo Venetis ardore implere, ex uno igne centislibus per singulas domos dispersis. Dubravins lib. 31.

BOHUSLAUS Hassiteyanus genere & doctrina praecellens cum Pragensis audiret lupanar publicum incidisse: Hoc non est, inquit, tollere vita Venetis, sed totam urbem malo Venetis ardore implere, ex uno igne centislibus per singulas domos dispersis. Dubravins lib. 31.

BOHUSLAUS Hassiteyanus genere & doctrina praecellens cum Pragensis audiret lupanar publicum incidisse: Hoc non est, inquit, tollere vita Venetis, sed totam urbem malo Venetis ardore implere, ex uno igne centislibus per singulas domos dispersis. Dubravins lib. 31.

BOHUSLAUS Hassiteyanus genere & doctrina praecellens cum Pragensis audiret lupanar publicum incidisse: Hoc non est, inquit, tollere vita Venetis, sed totam urbem malo Venetis ardore implere, ex uno igne centislibus per singulas domos dispersis. Dubravins lib. 31.

BOHUSLAUS Hassiteyanus genere & doctrina praecellens cum Pragensis audiret lupanar publicum incidisse: Hoc non est, inquit, tollere vita Venetis, sed totam urbem malo Venetis ardore implere, ex uno igne centislibus per singulas domos dispersis. Dubravins lib. 31.

BOHUSLAUS Hassiteyanus genere & doctrina praecellens cum Pragensis audiret lupanar publicum incidisse: Hoc non est, inquit, tollere vita Venetis, sed totam urbem malo Venetis ardore implere, ex uno igne centislibus per singulas domos dispersis. Dubravins lib. 31.

BOHUSLAUS Hassiteyanus genere & doctrina praecellens cum Pragensis audiret lupanar publicum incidisse: Hoc non est, inquit, tollere vita Venetis, sed totam urbem malo Venetis ardore implere, ex uno igne centislibus per singulas domos dispersis. Dubravins lib. 31.

BOHUSLAUS Hassiteyanus genere & doctrina praecellens cum Pragensis audiret lupanar publicum incidisse: Hoc non est, inquit, tollere vita Venetis, sed totam urbem malo Venetis ardore implere, ex uno igne centislibus per singulas domos dispersis. Dubravins lib. 31.

BOHUSLAUS Hassiteyanus genere & doctrina praecellens cum Pragensis audiret lupanar publicum incidisse: Hoc non est, inquit, tollere vita Venetis, sed totam urbem malo Venetis ardore implere, ex uno igne centislibus per singulas domos dispersis. Dubravins lib. 31.

BOHUSLAUS Hassiteyanus genere & doctrina praecellens cum Pragensis audiret lupanar publicum incidisse: Hoc non est, inquit, tollere vita Venetis, sed totam urbem malo Venetis ardore implere, ex uno igne centislibus per singulas domos dispersis. Dubravins lib. 31.

BOHUSLAUS Hassiteyanus genere & doctrina praecellens cum Pragensis audiret lupanar publicum incidisse: Hoc non est, inquit, tollere vita Venetis, sed totam urbem malo Venetis ardore implere, ex uno igne centislibus per singulas domos dispersis. Dubravins lib. 31.

BOHUSLAUS Hassiteyanus genere & doctrina praecellens cum Pragensis audiret lupanar publicum incidisse: Hoc non est, inquit, tollere vita Venetis, sed totam urbem malo Venetis ardore implere, ex uno igne centislibus per singulas domos dispersis. Dubravins lib. 31.

BOHUSLAUS Hassiteyanus genere & doctrina praecellens cum Pragensis audiret lupanar publicum incidisse: Hoc non est, inquit, tollere vita Venetis, sed totam urbem malo Venetis ardore implere, ex uno igne centislibus per singulas domos dispersis. Dubravins lib. 31.

BOHUSLAUS Hassiteyanus genere & doctrina praecellens cum Pragensis audiret lupanar publicum incidisse: Hoc non est, inquit, tollere vita Venetis, sed totam urbem malo Venetis ardore implere, ex uno igne centislibus per singulas domos dispersis. Dubravins lib. 31.

BOHUSLAUS Hassiteyanus genere & doctrina praecellens cum Pragensis audiret lupanar publicum incidisse: Hoc non est, inquit, tollere vita Venetis, sed totam urbem malo Venetis ardore implere, ex uno igne centislibus per singulas domos dispersis. Dubravins lib. 31.

BOHUSLAUS Hassiteyanus genere & doctrina praecellens cum Pragensis audiret lupanar publicum incidisse: Hoc non est, inquit, tollere vita Venetis, sed totam urbem malo Venetis ardore implere, ex uno igne centislibus per singulas domos dispersis. Dubravins lib. 31.

BOHUSLAUS Hassiteyanus genere & doctrina praecellens cum Pragensis audiret lupanar publicum incidisse: Hoc non est, inquit, tollere vita Venetis, sed totam urbem malo Venetis ardore implere, ex uno igne centislibus per singulas domos dispersis. Dubravins lib. 31.

CATO major irascentem a furioso putabat diurnitate tantum differre. Plut. in Apoph.

POLYDORUS Alcamenis, cum hostibus quidam multum minitaretur: Non intelligis, inquit, maximam partem exbauisse te suppliciorum? Plut. in Apoph.

DECEBAT Adrianus Caesar, credendum esse testibus, non testimonis. Judex enim exercitatus in suo munere, prudens & consideratus, de testimonio iudicium facit, confecto teste, ex vultu, constitutione, & circumstantis aliis innumeris.

DECEBAT Adrianus Caesar, credendum esse testibus, non testimonis. Judex enim exercitatus in suo munere, prudens & consideratus, de testimonio iudicium facit, confecto teste, ex vultu, constitutione, & circumstantis aliis innumeris.

DECEBAT Adrianus Caesar, credendum esse testibus, non testimonis. Judex enim exercitatus in suo munere, prudens & consideratus, de testimonio iudicium facit, confecto teste, ex vultu, constitutione, & circumstantis aliis innumeris.

DECEBAT Adrianus Caesar, credendum esse testibus, non testimonis. Judex enim exercitatus in suo munere, prudens & consideratus, de testimonio iudicium facit, confecto teste, ex vultu, constitutione, & circumstantis aliis innumeris.

DECEBAT Adrianus Caesar, credendum esse testibus, non testimonis. Judex enim exercitatus in suo munere, prudens & consideratus, de testimonio iudicium facit, confecto teste, ex vultu, constitutione, & circumstantis aliis innumeris.

DECEBAT Adrianus Caesar, credendum esse testibus, non testimonis. Judex enim exercitatus in suo munere, prudens & consideratus, de testimonio iudicium facit, confecto teste, ex vultu, constitutione, & circumstantis aliis innumeris.

DECEBAT Adrianus Caesar, credendum esse testibus, non testimonis. Judex enim exercitatus in suo munere, prudens & consideratus, de testimonio iudicium facit, confecto teste, ex vultu, constitutione, & circumstantis aliis innumeris.

DECEBAT Adrianus Caesar, credendum esse testibus, non testimonis. Judex enim exercitatus in suo munere, prudens & consideratus, de testimonio iudicium facit, confecto teste, ex vultu, constitutione, & circumstantis aliis innumeris.

DECEBAT Adrianus Caesar, credendum esse testibus, non testimonis. Judex enim exercitatus in suo munere, prudens & consideratus, de testimonio iudicium facit, confecto teste, ex vultu, constitutione, & circumstantis aliis innumeris.

DECEBAT Adrianus Caesar, credendum esse testibus, non testimonis. Judex enim exercitatus in suo munere, prudens & consideratus, de testimonio iudicium facit, confecto teste, ex vultu, constitutione, & circumstantis aliis innumeris.

DECEBAT Adrianus Caesar, credendum esse testibus, non testimonis. Judex enim exercitatus in suo munere, prudens & consideratus, de testimonio iudicium facit, confecto teste, ex vultu, constitutione, & circumstantis aliis innumeris.

DECEBAT Adrianus Caesar, credendum esse testibus, non testimonis. Judex enim exercitatus in suo munere, prudens & consideratus, de testimonio iudicium facit, confecto teste, ex vultu, constitutione, & circumstantis aliis innumeris.

DECEBAT Adrianus Caesar, credendum esse testibus, non testimonis. Judex enim exercitatus in suo munere, prudens & consideratus, de testimonio iudicium facit, confecto teste, ex vultu, constitutione, & circumstantis aliis innumeris.

DECEBAT Adrianus Caesar, credendum esse testibus, non testimonis. Judex enim exercitatus in suo munere, prudens & consideratus, de testimonio iudicium facit, confecto teste, ex vultu, constitutione, & circumstantis aliis innumeris.

DECEBAT Adrianus Caesar, credendum esse testibus, non testimonis. Judex enim exercitatus in suo munere, prudens & consideratus, de testimonio iudicium facit, confecto teste, ex vultu, constitutione, & circumstantis aliis innumeris.

DECEBAT Adrianus Caesar, credendum esse testibus, non testimonis. Judex enim exercitatus in suo munere, prudens & consideratus, de testimonio iudicium facit, confecto teste, ex vultu, constitutione, & circumstantis aliis innumeris.

DECEBAT Adrianus Caesar, credendum esse testibus, non testimonis. Judex enim exercitatus in suo munere, prudens & consideratus, de testimonio iudicium facit, confecto teste, ex vultu, constitutione, & circumstantis aliis innumeris.

DECEBAT Adrianus Caesar, credendum esse testibus, non testimonis. Judex enim exercitatus in suo munere, prudens & consideratus, de testimonio iudicium facit, confecto teste, ex vultu, constitutione, & circumstantis aliis innumeris.